monasterio Sancti Iusti de Tegis altis omnique conuentui monachorum, tam 

praesentium quam futurorum in eodem loco soli Deo servientium cautum de eodem 

monasterio in perpetuum valiturum per suos terminos, videlicet per caput montis alti 

et caeterum monasterium ipsum meo auxilio et consilio fundatum, et res uniuersas, 
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quibus subsistit, abbatem uidelicet Petrum, alios que illustres uiros et in curia mea 

emeritos, quos coniunctioni praedicti loci sub regula sancti Benedicti denuo pugnare 

uolentes adiuuo, et ad petiti nem eorum in cunctis faueo, caeteros que successores 

suos sub tuitione et defensione nostra recipio, sed et hoc monasterium suos que 

incolas consulente et consentiente domino Didaco Compostellanae sedis 

archiepiscopo, una cum consensu canonicorum eiusdem sedis in cuius territorio tam 

dictum coenobium construitur tale libertate dono, ut nullius deinceps potestati tam 

seculari quam ecclesiasticae sub iaceant, nulli loco, nulli monasterio, nullique 

personae alterius monasterii nunquam obediant, nisi santae romanae Sedi.  

Et ut liberius diuinis famulantibus ibi degentes insistant, ab omni 

iurisdictione episcoporum in perpetuum absoluimus, ut ad nulla, quae sua sunt 

cogantur, praeter episcopalia, id est, sacros odines, olei consecrationem et abbatis 

benedictionem constituoque etiam et confirmo, ut conmorantes homines in 

haereditatibus et praediis huius coenobii neminiun quam respondeant de fosadaria, 

aut facendaria, neque de furto, neque homicidio, neque de rapsu, neque de aliqua 

calumnia, vel foro regio, nisi abbati uel illis qui eiusdem monasterii procurationem 

tenuerint de omni etiam portatico per totum meum regnum excuso adidem 

monasterium, et ad omnes res suas.  

Si quis autem degente mea, uel extranea hanc cautationis, et donationis, et 

liberationis scripturam infringere temptaberit sit maledictus, et excommunicatus a 

Deo.  

Facta carta ista in Palentia, sancti Antonini, nonis decembris, sub era 

mclxxiii. Adefonso imperatore imperante in Toledo, Caesaraugusta, Nagara, 

Castella, Legione, et Gallicia.  

Ego, Adefonsus, Dei gratia Hispaniarum imperator, hoc scriptum quod fieri 

iussi proprio robore confirmo. Berengaria Hispaniae imperatrix, confirmo. Infanta 

domna Sactia, confirmo. Comes Adelonsus Iordani, confirmo. Comes Roy Martinez, 

confirmo. Comes Lope Díaz, confirmo. Comes Fernandus de Traba, confirmo. 

Comes Rudericus de Sarria, conf. Comes Rudericus de Limia, coonfirm. Beremundus